
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

 

DETERMINAZIONE  
 

AREA SEGRETERIA E RAGIONERIA 
 

N. 1 DEL 09/01/2024  
 
 
 

OGGETTO: RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE R.C. AUTO, R.C.T.O., R.C. 
PATRIMONIALE COLPA LIEVE ANNO 2024           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio n. 16 del 
21/12/2023;  

Visto il decreto n. 2 del 31.05.2022 ad oggetto: “Attribuzione indennità di posizione organizzativa 
alla dipendente Nervi Gabriella”; 

Vista la deliberazione della Giunta n. 14 del 06.04.2021 ad oggetto: “AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A DEL 
D.LGS. 50/2016”, con la quale il servizio è stato affidato alla ditta A & M Consulting s.r.l. di Genova, 
ditta specializzata in brokeraggio assicurativo verso la Pubblica Amministrazione Locale e già 
consulente in molti Comuni appartenenti a questa Unione; 

Premesso che è necessario procedere al rinnovo delle polizze di assicurazione per la responsabilità 
civile, per la responsabilità civile patrimoniale per colpa lieve per il personale dipendente e gli 
amministratori e per la copertura assicurativa degli automezzi di proprietà; 

Ritenuto che sussistano ragioni di convenienza e di pubblico interesse per sottoscrivere le 
suddette polizze per l’anno 2024 allo stesso prezzo, patti e condizioni praticate in precedenza; 

Ritenuto opportuno rinnovare le seguenti polizze in essere con la Compagnia assicurativa UNIPOL, 
agenzia di Acqui Terme: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Descrizione Oggetto  Importo 

RCT (RC verso terzi) 
RCO (RC verso 
prestatori di lavoro) 

polizza 65/49480492  2.000,01 

RCA autovettura Suzuki SX4 targata DV751FT 529,06 

RCA scuolabus Ford Transit targato GL706DP 961,19 

RCA scuolabus Opel Movano targato FW169ER 1.724,63 

RCA autocarro Renault Mascott targato BS705SJ 708,22 

RCA autocarro Comai Ribott targato DF188JR 592,72 

RCA autocarro Fiat Doblò targato FF058JA 642,24 

 

Ritenuto opportuno rinnovare la seguente polizza in essere per responsabilità civile R.C. 
patrimoniale colpa lieve. per colpa lieve con la Compagnia assicurativa Reale Mutua: 

 

Descrizione Oggetto  Importo 

R.C. Patrimoniale 
colpa lieve 

polizza n. 03/2425065 RCP 1.800,00 

Acquisiti i Certificati di Regolarità Contributiva DURC con esito regolare; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z193E070D2; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG Z3A3E06EEE; 

 D E T E R M I N A 

1. di rinnovare per l’anno 2024 la polizza per responsabilità civile R.C.T.O. con la compagnia 
assicurativa UNIPOL, agenzia di Acqui Terme; 

2. di rinnovare per l’anno 2024 le polizze per R.C. AUTO con la Compagnia assicurativa UNIPOL, 
agenzia di Acqui Terme, per le autovetture Suzuki SX4 targata DV751FT, scuolabus Ford 
Transit targato GL706DP adibito al trasporto alunni del comune di Melazzo, scuolabus Opel 
Movano targato FW169ER adibito al trasporto alunni del comune di Spigno M.to, per 
l’autocarro Renault Mascott targato BS705SJ, per l’autocarro Comai Ribott targato DF188JR, 
per l’autocarro Fiat Doblò targato FF058JA; 

3. di rinnovare per l’anno 2024 la polizza per responsabilità civile patrimoniale R.C. patrimoniale 
per colpa lieve con la compagnia assicurativa Reale Mutua; 

4. di impegnare giuridicamente la spesa complessiva di euro 8.958,07 per il servizio in oggetto; 

5. di imputare la spesa al bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024, come segue: 

 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Piano dei conti 

2.000,01 01 02 1 110 160 U.1.10.04.01.003 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

529,06 01 02 1 110 156 U.1.10.04.01.003 

961,19 04 06 1 110 306 U.1.10.04.01.003 

1.648,81 04 06 1 110 306 U.1.10.04.01.003 

56,82 09 02 1 110 56 U.1.10.04.01.003 

19,00 01 02 1 110 156 U.1.10.04.01.003 

1.943,18 09 02 1 110 56 U.1.10.04.01.003 

1.500,00 01 02 1 110 160 U.1.10.04.01.003 

300,00 03 01 1 110 226 U.1.10.04.01.003 

 

6. di chiedere al Comune di Spigno M.to il rimborso della spesa di euro 1.724,63 per 
l’assicurazione dello scuolabus Opel Movano targato FW169ER adibito al trasporto alunni del 
comune di Spigno M.to e al Comune di Melazzo il rimborso della spesa di euro 961,19 per 
l’assicurazione dello scuolabus Ford Transit targato GL706DP adibito al trasporto alunni del 
comune di Melazzo;  

7. di accertare la corrispondente somma di euro 2.685,82 in entrata al bilancio di previsione 
2024/2026 esercizio 2024, come segue: 

 

Importo Titolo Tipologia 

 

Categoria 

 

Capitolo Piano dei conti 

2.685,82 03 0500 0200 69 E.3.05.02.03.002 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: NERVI Gabriella 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

IMPEGNI ASSUNTI 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z193E070D2 2024 4 01021 800 160 2 2.000,01 

Z193E070D2 2024 5 01021 140 156 1 529,06 

Z193E070D2 2024 6 04061 1920 306 1 961,19 

Z193E070D2 2024 7 04061 1920 306 1 1.648,81 

Z193E070D2 2024 8 09021 3110 56 1 1.943,18 

Z193E070D2 2024 9 09021 3110 56 1 56,82 

Z193E070D2 2024 10 01021 140 156 1 19,00 

Z3A3E06EEE 2024 11 01021 800 160 2 1.500,00 

Z3A3E06EEE 2024 12 03011 1130 226 1 300,00 

 
Ponti, li 09/01/2024  
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: NERVI Gabriella 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 20/08/2024 al 04/09/2024. 
 
Ponti, li 20/08/2024 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Ponti IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 


